
Nº 128, terça-feira, 8 de julho de 2014 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070800161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 028/2013-CAESA/Escala
Engenharia e Projetos Ltda. Modifica-se a CLÁUSULA QUARTA -
DO PRAZO, prorrogando-se o prazo de vigência por mais 90 dias, a
contar do dia 23 de junho de 2014 até o dia 20 de setembro de
2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 4 - C A E S A

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de tornearia mecânica, soldagem, retificação e fabricação de
peças destinadas a atender as atividades operacionais e de logística da
CAESA, conforme as especificações e quantitativos previstos no Edi-
tal e seus Anexos.
TIPO: Menor Preço pelo Serviço.
Edital e demais informações: CAESA, Av. Ernestino Borges, 222,
Centro, Macapá - AP Fone (96) 3223-7290 ou e-mails: pregoei-
ro@caesa.ap.gov.br/ pregoeiro-caesa@bol.com.br, ou no site
w w w. c a e s a . a p . g o v. b r.
Abertura do Pregão: 01/08/2014 às 10h00min horário local.

Macapá-AP, 3 de julho de 2014.
RAIMUNDO NONATO VIEIRA PEREIRA

Pregoeiro
Em exercício/CAESA

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 44/2014-CPL/SEINF/GEA

PROCESSO No- 2 0 1 4 / 1 3 7 6 7 - S E I N F.
Dia: 24/07/2014 - Hora: 09:00 (nove) - Local: Prédio da SEINF, Av.
FAB, nº. 1276 - Centro -Macapá-AP.
OBJETO: Reforma do Prédio do Centro de Artes Cândido Portinari,
no Município de Macapá - AP.

O Edital poderá ser adquirido na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da Secretaria de Estado da Infraestrutura-
SEINF, sito à Av. FAB, nº 1276, nos horários das 08:00h às 12:00h.
(horário local)

Macapá-AP, 7 de julho de 2014
PEDRO DUARTE INAJOSA

Presidente da CPL/SEINF/GEA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 77/2013

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por Item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PER-
MANENTES PARA ATENDER O HOSPITAL DE SANTANA/SE-
SA CONFORME EMENDA PARLAMENTAR E DA PROPOSTA
DE No- 23086.176000/1120-76, de acordo com as características mí-
nimas descritas no Anexo I - Termo de Referencia.
Acolhimento das Propostas: no endereço eletrônico HTTPS://
www.licitacoes-e.com.br a partir das 08:00h do dia 03 de Julho de
2014, (horário de Brasília).
Término do prazo de recebimento das propostas 18 de Julho de 2014,
às 17:00h (horário de Brasília).
Abertura para Sessão para Lances: dia 21 de Julho de 2014, às 09:00h
(horário de Brasília).

Macapá, 7 de Julho de 2014.
DIEGO LOBATO PINHEIRO

Pregoeiro SESA/AP

PREGÃO ELETRÔNICO No- 37/2014

Processo: 304.43150/2014.
Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.
Objeto: Contratação de serviços especializados de organização de
eventos e serviços correlatos, de acordo com o Termo de Referência:
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, Inicio do prazo de re-
cebimento das propostas a partir do dia 08 de julho de 2014, às
11:00h. Término do prazo de recebimento das propostas, dia 18 de
julho de 2014, às 08:00h (horário de Brasília).
Abertura da Sessão para Lances: às 08:30 h, do dia 18 de julho de
2014, (horário de Brasília).

Macapá-AP, 4 de julho de 2014.
MARIA IZAMAR SILVA ALVES

Pregoeira SESA/AP

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 27/2014

Processo: 304.32995/2014
Tipo de Licitação: Menor preço por item.

Objeto Retificar a publicação do Pregão Eletrônico de em-
presas interessadas em participar do sistema de registro de preço para
aquisição de correlatos (produtos médicos de uso único): correlatos
ambulatoriais e curativos, de acordo com as características descritas
no anexo I (Termo de Referência). - do PREGÃO ELETRÔNICO
027/2014 CPL/SESA publicada em 04 de Julho de 2014, no Diário
Oficial da União nº 126, pag. 223, com circulação nas respectivas
datas acima.

Onde se lê:
Abertura da Seção para lances: dia 17 de julho de 2014, às

09:00h (horário de Brasília).
Leia-se:
Abertura da Seção para lances: dia 18 de julho de 2014, às

09:00h (horário de Brasília).

Macapá, 4 de julho de 2014.
JOSÉ DOMINGOS RODRIGUES PINTO

Pregoeiro SESA/AP

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA,

IRRIGAÇÃO, REFORMA AGRÁRIA, PESCA,
AQUICULTURA - SEAGRI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2014

O Secretário no uso de suas atribuições e com fundamento,
da Lei Federal nº 8666/93, homologa resultado da Concorrência n°
001/2014, destinado a Contratação de empresa especializada em ser-
viços de construção de abatedouros/frigorificos para 30 (trinta) ani-
mais nos municípios do Estado da Bahia adiante indicados: Araci,
Valente, Itaberaba, Barra, Santa Rita de Cássia, Paramirim, Medeiros
Neto, Itanhém e Iguaí, todos no Estado da Bahia e adjudica o objeto
contratual em favor das empresas vencedoras.

Salvador-BA, 3 de julho de 2014
JAIRO CARNEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1/2014

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da SEA-
GRI, em conformidade com a Lei Federal nº 8666/93 e disposições
do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima
referida. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços
de construção de abatedouros/frigorificos para 30 (trinta) animais nos
municípios do Estado da Bahia adiante indicados: Araci, Valente,
Itaberaba, Barra, Santa Rita de Cássia, Paramirim, Medeiros Ne-
to,Itanhém e Iguaí, todos no Estado da Bahia, com recursos oriundos
DO CONTRATO DE REPASSE No- 0 3 3 7 . 2 4 1 / 3 6 / 2 0 1 0 / M A PA / C A I -
XA:

Empresas vencedoras: Critério de julgamento: Menor Fator
"K"

Itens Empresa Município Valor Total (R$) Fator "K"
01 Consilo Construções Eireli Araci 1.720.329,81 1,10
02 Consilo Construções Eireli Valente 1.720.329,81 1,10
03 Consilo Construções Eireli Itaberaba 1.720.329,81 1,10
04 Constric Engenharia Ltda- ME Barra 1.704.690,45 1,09
05 Cajazeira Construtora Ltda Santa Rita de Cássia

1.563.936,19 1,00
06 Construtora Baiana Almeida
Ltda- ME Paramirim 1.548.380,25 0,99
07 Cajazeira Construtora Ltda Medeiros Neto 1.563.936,19

1,00
08 Cajazeira Construtora Ltda Itanhém 1.563.936,19 1,00
09 Cajazeira Construtora Ltda Iguaí 1.563.936,19 1,00
Valor total Licitado 14.669.804,89.

Salvador-BA, 3 de julho de 2014
MONICA MONTEIRO P. DOS SANTOS

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
URBANO/SEDUR

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DO ESTADO DA BAHIA

AVISO 5ª HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-QUALIFICAÇÃO No- 2/2013

O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atri-
buições, Homologa o Parecer da Comissão Especial de Licitação -
CEL, acerca do processo supracitado, destinado ao objeto: PRÉ-
QUALIFICAÇÃO RESTRITA AOS INTERESSADOS A PARTICI-
PAR DA LICITAÇÃO ABAIXO INDICADA, CONFORME PRE-
VISTO NO INCISO I DO ART. 86 DO DECRETO 7.581/11: "ELA-
BORAÇÃO DE PROJETOS, BÁSICO E EXECUTIVO, E EXE-
CUÇÃO DE OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS EM SE-
TORES DE RISCO ALTO E MUITO ALTO, EM SALVADOR -
BAHIA, COMPREENDENDO: GRUPO 1 - 19 ENCOSTAS (Setor
Geográfico que engloba predominantemente os bairros de Cajazeiras,
Pau da Lima, São Caetano); GRUPO 2 - 21 ENCOSTAS (Setor
Geográfico que engloba predominantemente os bairros de Retiro,
Beiru, Liberdade, Cabula; GRUPO 3 - 27 ENCOSTAS (Setor Geo-
gráfico que engloba predominantemente os bairros de Brotas, Rio
Vermelho, Federação, Alto do Peru); GRUPO 4 - 31 ENCOSTAS
(Setor Geográfico que engloba predominantemente os bairros de Ci-
dade Baixa - Subúrbios)", considerando PRÉ-QUALIFICADA para o
objeto do processo acima citado, o CONSÓRCIO METRO/BSM
(Metro Engenharia e Consultoria Ltda / Construtora BSM Ltda),
relativamente aos grupos 02, 03 e 04 dessa Pré-Qualificação.

Salvador-BA, 4 de julho de 2014.
JOSÉ UBIRATAN CARDOSO MATOS

SUPERITENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES
ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO No- 027/2014
CONCORRÊNCIA No- 18/2014

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de As-
sessoramento e Apoio Técnico Especializado à Fiscalização de Pro-
jetos e Serviços de Engenharia, no Estado da Bahia. A Superin-
tendência de Construções Administrativas da Bahia - SUCAB torna
público, para conhecimento dos interessados, que a licitação em epí-
grafe marcada para 08/07/14, às 15h00min, conforme publicado no
Diário Oficial da União edição de 22/05/14 foi adiada para o dia
14/07/14, às 15h00min.

PAULO CESAR NOGUEIRA FERNANDES
Coordenador de Licitação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL

AV I S O

A Comissão Permanente de Credenciamento, criada pela Por-
taria nº 5.576/2011, publicada no Diário Oficial de 08 de julho de 2011, no
uso de suas atribuições, TORNA PUBLICO que: foi disponibilizado no
site da SEC www.educacao.ba.gov.br as CONVOCAÇÕES de todas as
empresas credenciadas ao fornecimento de gêneros alimentícios para os
municípios de Alagoinhas, Inhambupe, Aramari Olindina, Nova Soure,
Banzaê, Ribeira do Pombal, Mata de São João e São Francisco do Con-
de/BA DIREC03,11 e 31-Colégio Estadual Dr. Magalhães Neto,Escola
Alirio Afonso de Assis,Colégio Estadual Professora Simone Simões Ne-
ri,Colégio Estadual Anselmo da Silva Santos,Colégio Estadual Acelina
Dantas da Silva,Colégio Estadual Ministro Oliveira Brito,Colégio Esta-
dual Dom Pedro I,Colégio Estadual Indígena Florentino Domingos de
Andrade,Colégio Estadual Flaviano Dantas do Nascimento,Colégio Es-
tadual Professora Silvia Ferreira Brito,Colégio Estadual Professora Silvia
Ferreira Brito,Colégio Estadual Alaor Coutinho,Colégio Estadual Mar-
tinho Salles Brasil.Valença,Jequié,Ipiau,Jaguaquara e Iramaia/BA DI-
REC05 e 13-Centro Estadual de Educação Profissional em Saúde do Les-
te Baiano, Colégio da Polícia Militar Professor Magalhães Neto,Colégio
Estadual Professora Faraildes Santos, Colégio Estadual Professora Anita
Rabello Barreto,Colégio Estadual Mary Rabello,Colégio Estadual Pro-
fessora Anita Rabello Barreto,Colégio Estadual Mary Rabello,Colégio Es-
tadual Firmo Nunes de Oliveira,Colégio Estadual Cesar Borges,Centro
Territorial de Educação Profissional do Médio Rio das Contas,Colégio
Estadual de Ipiaú,Colégio Estadual Profª Celestina Bittencourt,Colégio
Estadual Virgílio Pereira de Almeida,Colégio Estadual Antonio Carlos
Magalhães.Juazeiro/BA DIREC15-Colégio Estadual Agostinho Mu-
niz,Colégio Estadual Dom Avelar Brandão Vilela,Colégio Estadual Rotary
Clube.Catu, Acajutiba, Inhambupe e Alagoinhas/BA DIREC03-Centro
Estadual de Educação Profissional em Controle e Gestão do Nordeste
Baiano Pedro Ribeiro Pessoa,Colégio Democrático Estadual Profª Maria
Esperança Lopes de Andrade,Colégio Estadual Mário Costa Filho,Colégio
Estadual Alirio Afonso de Assis.Valença, Cachoeira, Cruz das Almas, São
Felipe, Governador Mangabeira, Cabaceiras do Paraguaçu, Maragogipe e
Muritiba/BA DIREC05 e 32-Colégio Estadual João Cardoso dos San-
tos,Colégio Estadual Antonio Joaquim Correia,Escola José Batista da
Fonseca,Escola Paroquial Dom Antonio Monteiro,Escola Paroquial Dom
Antonio Monteiro,Colégio Estadual da Cachoeira,Colégio Estadual Eral-
do Tinoco,Escola José Batista da Fonseca,Colégio Estadual Dr. Lauro
Passos,Colégio Estadual Luciano Passos,Colégio Estadual Governador
João Durval Carneiro,Colégio Estadual Edgard Santos,Colégio Estadual
José Bonifácio,Colégio Estadual Alberico Gomes Santana,Colégio Esta-
dual Gerhard Meyer Suerdieck,Colégio Estadual Manoel Benedito Mas-
carenhas.

Salvador-BA, 4 de julho de 2014.
EDVONEIDE SAMPAIO JONES SANTOS

Presidente da Comissão

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO
DA BAHIA - BA

COMPANHIA DE ENGENHARIA AMBIENTAL
E RECURSOS HÍDRICOS DA BAHIA-CERB

EXTRATO DE CONTRATO No- 22/2014

Partes: CERB e Elite Engenharia Ltda. Objeto: Construção de 30
(trinta) SSAA - MI, distribuídos em municípios da Região Sudoeste
(Lote I), no Estado da Bahia, incluindo o serviço social. Fundamento:
Concorrência Pública nº 140002. Valor: R$3.697.512,72. Prazo: 180
dias. Data de assinatura: 03.07.2014.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

T.A nº 059/14 ao contrato nº 076/2013.
Partes: CERB e Aço 50 Engenharia e Empreendi
mentos Ltda. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato
originário por mais 60 dias.
Data de assinatura: 10.06.2014.

T.A nº 060/14 ao contrato nº 028/2013.
Partes: CERB e Engec Engenharia e Comércio
Ltda. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato
originário por mais 60 dias.
Data de assinatura: 11.06.2014.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-08T05:59:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




